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wszyscy Wykonawcy

dotyczy: przetargu nieograniczonego ,,Przebudowa Targowiska Miejskiego w

Bisztynku”

W zwigzku z wniesieniem przez jednego z Wykonawcow zapytan na podstawie art. 38

ust. 1 12 Prawa zamowien publicznych przekazuje tres¢ udzielonych odpowiedzi:

1. Prosze o podanie parametrow technicznych takich jak: wymiary, objeto$¢, rodzaj materiatu nizej
wymienionych materiatlow: lawki, obsadzenie kwietnikow (rodzaj roslinnosci oraz parametry
kwietnikow- material wymiary itd.), nasadzenia (rodzaj roslin, wielkos¢ itd.), ogrodzenie ( materiat —
przekroje, wysokosé ogrodzenia), kontenery na $smieci (pojemnosé, ilos¢, rodzaj materiatu)

Odp.

Eawki: lawki parkowe z metalowymi [ub zeliwnymi nogami musza spelnia¢ ponizsze warunki:

- siedzisko tawki musi by¢ wykonane z min. 4 desek o grubosci min. 4 cm impregnowanych i co
najmniej dwukrotnie lakierowanych w kolorze brazowym,

- oparcie tawki musi by¢ wykonane z min. 3 desek o grubosci min. 4 cm impregnowanych i co
najmniej dwukrotnie lakierowanych w kolorze brazowym,

- wysoko$¢ catkowita tawki — min. 77cm,

- dtugosc¢ tawki — min. 170 cm,

- wysokosc¢ siedziska — min. 41 cm,

- fawki musza by¢ zamontowane do podfoza poprzez zabetonowanie kotew mocujacych.

Ogrodzenie: stupki wykonane z cegly klinkierowej o wym. 25x25 em, wys. 2,20m z wypelnieniem z
desek o wys. 2,20 m, nakladanych na siebie, dtugos¢ przgset — 2,88m

Obsadzenie kwietnikéw: obsadzenie kwietnikow zgodnie z projektem zagospodarowania dziatki — 1
szt. obejmuje komplet roslin skladajacych sie z roslin cebulowych: 10 szt. krokusdéw, 10 szt
przebisniegdw, 10 szt. tulipandw, z bylin niskich kwitnacych: 5 szt. lawendy. 5 szt. bylinowej szatwii
omszonej, 5 szt. zurawki pospolitej, 10 szt. wrzosow i 10 szt. wrzoscow — gatunek roslin do
uzgodnienia z Zamawiajacym na etapie realizacji.

Drzewa i krzewy: maja stanowi¢ zielen izolujaca z drzew i krzewdw ozdobnych lisciastych o
wysokosci min. 150 cm i szerokosci min 80 cm — gatunek roslin do uzgodnienia z Zamawiajacym na
etapie realizacji.

Kontenery na $mieci: Kontenery na odpady segregowane 3 szt. w kolorach: zéttym na plastik,
niebieskim na papier i zielonym lub szarym na odpady zmieszane; opis: 4 kotowy pojemnik na
odpady wykonany z materialu HDPE odpornego na promieniowanie UV o pojemnosci 1100 I, waga
ok. 50 kg, minimalne wymiary kontenera: wys. 1354mm, szer. 1370mm, gf. 1073mm, krawedz
grzebienial206mm, kofa ogumione fi 200mm, 2 z hamulcem, uchwyty boczne do zatadunku
wzmocnione stalowa rurka, pokrywa na cztery bolce z uchwytem — listwa na calej szerokosci.

2. W przedmiarach zapisano: Dostawa i montaz wiat handlowych o konstrukeji drewnianej wraz z
wyposazeniem — prosz¢ o uscislenie jakie wyposazenie Zamawiajacy ma na mysli oraz o podanie
parametrow tego wyposazenia oraz wymiarOw.

Odp. Wiaty handlowe nalezy wykona¢ zgodnie z projektem zataczonym do SIWZ, ktéry obejmuje
wszystkie elementy, jakie powinna posiada¢ wiata przystosowana do handlu na targowisku tj. $cianke
azurowa z przejsciem pomigdzy stanowiskami i lade handlowa o wys. 90cm. szer. 80cm diugosé
2.80wraz z odkladanym blatem o dtugosci 60cm.



3. Prosz¢ o podanie wymiaréw, rodzaju materiatu z jakiego maja by¢ wykonane lady handlowe.
Odp. Lady handlowe musza by¢é wykonane z materiatlow takich samych jak wiata handlowa .

4. Proszg o zamieszczenia zestawienia stolarki wraz z zaznaczeniem sposobu otwierania.
Odp. Stolarke okienna nalezy wykonaé¢ zgodnie z opisem znajdujacym si¢ w pkt 10 projektu
budowlanego budynku WC Targowiska w kolorze biatym, okna rozwieralno — uchylne.

5. W przedmiarze rob6t branzy drogowej ujeto ilosé rozbiorek nawierzchni betonowej jako
453,60m3 natomiast w projekcie jest zapis o ilosci 71 1m3 — kt6ra warto$¢ nalezy uzy¢ w wycenie?
Odp. W wycenie nalezy uzy¢ wartos¢ 711m3 . W przedmiarze ilos¢ rozbita zostata na dwa etapy
453,6+257,4=711m3.

6. Prosz¢ o uzupetnienie dokumentacji o SST branzy budowlanej — budynek sanitariatéw, oraz o
profile kanalizacji deszczowej — profile zamieszczone w dokumentacji zostaly zeskanowane bez
rozfozenia planszy.

Odp. Rysunki profili kanalizacji deszczowej zamieszcza si¢ na stronie internetowej Zamawiajacego.

7. W przedmiarze branzy drogowej w robotach rozbidrkowych ujeto rozbiorke dwodch obiektow
gospodarczych — prosz¢ o podanie rodzaju tych obiektow, materialow z jakich sa wykonane oraz
wymiaréw.

Odp. Rozbiorka dotyczy: 1. Budynek gospodarczy o konstrukcji drewnianej o wymiarach
4,70mx2,70m; 2. Kontener o konstrukcji stalowej o wym. 4,50mx2,60m.

8. W przedmiarze przylacza wodociagowego nie ujeto wyposazenia studni wodomierzowej oraz
wiaczenia do sieci istniejacej za pomoca trojnika — prosze o uzupetnienie przedmiaréw.

Odp. W koszcie przylaczenia nalezy wkalkulowaé wartosé studni wodomierzowej, wodomierza,
zawor6w odcinajacych. W projekcie sa zamieszczone schematy i rysunki.

9. W projekcie w czgsci dotyczacej sieci kanalizacji deszczowe;j istnieje zapis, ze nalezy sprawdzié
droznos¢ istniejacej sieci fi 700mm oraz wymieni¢ zapadnigte odcinki — prosz¢ o podanie rzednych tej
sieci, materiatu z jakiego jest wykonana oraz przewidywane;j ilosci metréw do wymiany oraz w ilu
miejscach.

Odp. Zapis dotyczy sprawdzenia droznosci oraz wymiany zapadnigtych odcinkéw — w trakcie
realizacji. W przypadku wykonania studni gdy si¢ stwierdzi zapadnigcie to nalezy wykonaé
udroznienie rurociagu d=700mm), nalezy przyjac, ze zapadnigty jest jeden odcinek stanowiacy 10%
catej dlugosci.

10. Prosz¢ o okreslenie jakim materiatem nalezy wykonaé¢ zasyp wykopdéw przy montazu sieci
zewngtrznych — gruntem rodzimym czy dowiezionym?

Odp. Opis obsypki przy montazu sieci zewnetrznych jest w opisie technicznym
cyt.” Grubosé warstwy obsypki po zageszczeniu powinna wynosié¢ 30cm. Pozostata czes¢ wykopu
mozna zasypaé gruntem rodzimym zaggszczajac go warstwami. W przypadku wystapienia gruntéw
plastycznych (lub innych nienadajacych si¢ do ponownego zaggszczenia), nalezy wymieni¢ grunt
rodzimy i wykop zasypa¢ piaskiem.

11. Czy wycena wyposazenia budynku sanitariatow powinna by¢ uwzgledniona w pozycji dotyczacej
budowy budynku?

Odp. Wycene wyposazenia budynku sanitariatow nalezy ujaé w zestawieniu stanowiacym zatacznik
nr 3A do SIWZ oraz podac¢ do lacznej ceny w formularzu ofertowym

12. Do oferty nalezy dotaczy¢ kosztorys ofertowy — czy wykonawca moze dowolnie zmieniaé
pozycje kosztorysowe: podstawy, ilosci itd.?

Odp. Wykonawca nie moze zmienia¢ dowolnie ilosci, kosztorys nalezy sporzadzi¢ na podstawie
projektu budowlanego w oparciu o dotaczony przedmiar robét.

13. Proszg¢ o uzupelnienie przedmiaru o rury ostonowe — kolizje z innymi sieciami.



Odp. Koszt rur ostonowych nalezy wkalkulowa¢ w pozycje przewodow elektrycznych.
Odnosnie rur ostonowych nalezy stosowaé si¢ rowniez do uzgodnien z Wojewodzkim Urzedem
Konserwacji Zabytkow w Olsztynie — oraz prac konserwatorski w trakcie realizacji inwestycji.

14. Czy roboty zwigzane z sieciami zewnetrznymi (wykopy) nie stanowia zagrozenia dla elementow
objetych ochrong konserwatorska w gruncie?
Odp. Tak. Z uwagi na to, roboty beda prowadzone pod staltym nadzorem archeologicznym.

15. Prosze o podanie odleglosci na jaka nalezy wywiez¢ grunt z korytowania pod roboty drogowe
oraz z robot ziemnych branzy sanitarne;j.

Odp. Uwzgledni¢ nalezy 50% gruntu z wywozem na odl. do 2 km. Inwestor wskaze miejsce
wywiezienia i rozplantowania nadmiaru gruntu. Jednoczesnie pozostaly grunt bedzie
zagospodarowany na terenie budowy ,.teren planowanej inwestycji bedzie podniesiony w stosunku do
ist. terenu — wg opisu w projekcie”

16. Prosze o podanie parametrow, ilosci, materialéw z jakich maja by¢ wykonane oraz wymiarow
tablic jakie wykonawca bedzie zobowiazany umiesci¢ w ramach inwestycji. W ktorej pozycji
przedmiarowe] nalezy ujac te tablice?

Odp. Wykonawca zobowigzany bedzie do wykonania jednej tablicy Mdj rynek wg opisu w zat. nr |
do SIWZ. Tablice nalezy uja¢ w poz. Nr 12 zestawienia cenowego wyposazenia bedacego zal. 3A do
SIWZ.
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wszyscy Wykonawcy

dotyczy: przetargu nieograniczonego ,,Przebudowa Targowiska Miejskiego w Bisztynku”

W zwigzku z wniesieniem przez jednego z Wykonawcdw zapytan na podstawie art. 38

ust. 1 i 2 Prawa zamowien publicznych przekazuje¢ tre$¢ udzielonych odpowiedzi:

Pyt. 1 W projekcie budowlanym branzy drogowej , w czesci OPIS TECHNICZNY punkt 4.3 roboty
ziemne istnieje zapis, ze w zakres zamowienia wchodzi migdzy innymi ,,...CzeSciowa wymiana
gruntu...”.
Zamawiajacy nie okresla zakresu wymiany gruntu. Z zalagczonych dokumentéw, roéwniez w naszej ocenie
nie mozna oszacowa¢ zakresu tych prac do wykonania. W zwiazku z powyzszym prosz¢ Zamawiajgcego
o okreélenie jakg ilo§¢ wymiany gruntu nalezy przyja¢ do kalkulacji ceny oferty. Informacje te sg
niezbedne do przygotowania ceny oferty.

Odp. Poprzez zapis wymiany gruntu nalezy rozumie¢ wywiezienie 50 % urobku z wykonanego
korytowania terenu. Zgodnie z przedmiarem robdt i rozwiazaniem projektowym podniesienie terenu
nastapi po wykonaniu warstwy odcinajacej gr. 10 cm, warstwy odsaczajacej gr. 15cm, podbudowy z

kruszywa tamanego gr 15 cm i kostki brukowej 8+5cm.

W zadnej czesci dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznej ani przedmiarach

Pyt. 2. Czy przy realizacji prac zwigzanych z ulozeniem sieci wod. — kan. istnieje koniecznos¢
pompowania wody gruntowej. W dokumentacji technicznej nie jest poruszany ten problem, a z badan
gruntowych wynika, ze prawdopodobnie bedzie taka koniecznos¢ celem prawidtowego wykonania sieci.
Jezeli bedzie taka konieczno$¢ to prosimy o okre$lenie technologii, w jakiej nalezy dokona¢ odwodnienia
gruntu oraz czy Zamawiajacy jest w posiadaniu projektu odwodnienia terenu, na ktérym prowadzone bgda
prace.

Odp. Z informacji zawartych w dokumentacji badan podloza gruntowego wynika, ze przy realizacji prac
zwigzanych z ulozeniem sieci wod. — kan. nie istnieje konieczno$¢ pompowania wody gruntowej.

Pyt. 3. Na profilu kanalizacji deszczowej rys. S-3 zaprojektowano studni¢ murowang czy wykonawca
méglby wspomniany zakres wykona¢ w formie monolitu?

Odp. Nie. Powyzszy zakres nalezy wykona¢ zgodnie z uzgodnieniami branzowymi Zarzadu Melioracji i
Urzadzen Wodnych i dotgczonym operatem wodno — prawnym.

Pyt. 4 W poz. 31 przedmiaru kanalizacji deszczowej ujgto 4 szt drabinek stalowych. Proszg o wyjasnienie
gdzie maja by¢ zamontowane, z jakiego materiatu (rura czarna, ocynk, stal nierdzewna?) oraz proszg¢ o
podanie ich wymiaréw (dugos¢, szerokosé).

Odp. Drabinki stalowe nalezy wykona¢ zgodnie z projektem budowlanym i sztuka budowlang z materiatu
dopuszczonego na polski rynek — ze stali nierdzewnej - posiadajacego odpowiedpie certyfikaty i atesty
wedlug opisu w projekcie branzowym.
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GMP.271.4.2014

wszyscy Wykonawcy

dotyezy: przetargu nieograniczonego ,,Przebudowa Targowiska Miejskiego w Bisztynku”

W zwigzku z wniesieniem przez jednego z WykonawcoOw zapytan na podstawie art. 38

ust. 112 Prawa zamdwien publicznych przekazuje tre$¢ udzielonych odpowiedzi:

Pyt. Zwracam si¢ z prosba o zweryfikowanie poz. 3 i 4 oraz poz. 24 i 25 branzy drogowej przedmiaru
robot, ktére dotycza wykonania koryta pod plac i droge dojazdowa targowiska. W przedmiarze
zastosowano podstawg KNR 2-31 0101-01, ktéra nie obejmuje wywozu gruntu poza plac budowy. W
projekcie zaznaczono catkowita wymiang gruntu. Przy tak znaczacej ilosci korytowania [5720m2 x 0,48gt
= 2745,60m3] nieuwzglednienie wywozu gruntu w wycenie robét (a do ktérego wybrany wykonawca na
pewno bedzie zobowigzany podczas realizacji zadania)zanizy i zafalszuje ceng.

Prosze o odpowiedZ czy wyliczajac warto$¢ korytowania mozna skorzystaé z katalogu KNR 2-01 02

Roboty ziemne zmechanizowane.

Odp. Nalezy przyja¢ pozycje katalogowe i naktady zgodnie z przedmiarami robét.

[.T"I 172 ] 1,76317&1' ?A’r
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wszyscy Wykonawcy

dotyezy: przetargu nieograniczonego ,.Przebudowa Targowiska Miejskiego w Bisztynku”

W zwigzku z wniesieniem przez jednego z Wykonawcow zapytan na podstawie art. 38

ust. 1 i 2 Prawa zamdwien publicznych przekazuje tres¢ udzielonych odpowiedzi:

Pyt. Prosze o usci$lenie $rednicy osadnika — zamiennie stosuje si¢ oznaczenie z karty katalogowej
0S1200/2,0 (co oznacza Srednice 1200mm) oraz $rednicg fi 2000mm. Jaka $rednice powinien miec

osadnik?

Odp. Osadnik nalezy wykonaé¢ zgodnie z wytycznymi projektanta zawartymi w projekcie budowlanym

oraz kartg katalogowa producenta.

Osadnik typ OS 1200/2,0 o parametrach:
1200 — okresla $rednice wewnetrzna osadnika,

2,0 — okresla objetos¢ czynng osadnika
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wszyscy Wykonawcy

dotyczy: przetargu nieograniczonego ,.Przebudowa Targowiska Miejskiego w Bisztynku”

W zwigzku z wniesieniem przez jednego z Wykonawcéw zapytan na podstawie art. 38

ust. 112 Prawa zamdwien publicznych przekazuje tre$¢ udzielonych odpowiedzi:

Pyt. 1. Prosimy o sprecyzowanie przy pokryciu dachu dachéwka — czy przyja¢ dachowki skrajne, czy
obrobki blacharskie?
Odp. Przy pokryciu dachu dachéwka nalezy przy obrobkach przyjac¢ dachowki skrajne.

Pyt. 2. Czy ziemia z wykonania koryta drogi dojazdowej i placu ma by¢ wywieziona czy hatdowana?
Odp. Uwzglednié¢ nalezy 50% gruntu z wywozem na odl. do 2 km. Inwestor wskaze miejsce
wywiezienia i rozplantowania nadmiaru gruntu.

Pyt. 3. Zasypanie wykopdw przy robotach kanalizacyjnych, wodociggowych i deszczoéwki ma
by¢ ziemia z wykopow czy piaskiem dowiezionym?

Odp.3 Opis obsypki przy montazu sieci zewnetrznych jest w opisie technicznym cyt.” Grubos¢ warstwy
obsypki po zageszczeniu powinna wynosi¢ 30cm. Pozostaly czg$¢ wykopu mozna zasypa¢ gruntem
rodzimym zageszczajac go warstwami. W przypadku wystapienia gruntéw plastycznych (lub innych
nienadajacych si¢ do ponownego zaggszczenia), nalezy wymieni¢ grunt rodzimy 1 wykop
zasypac piaskiem.
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wszyscy Wykonawcy

dotyczy: przetargu nieograniczonego ,,Przebudowa Targowiska Miejskiego w Bisztynku”

W zwiazku z wniesieniem przez jednego z Wykonawcow zapytan na podstawie art. 38

ust. 1 12 Prawa zamowien publicznych przekazuje tre$¢ udzielonych odpowiedzi:

Pyt. W nawigzaniu do ogloszonego przetargu j.w zwracam si¢ z zapytaniem czy Zamawiajacy przewiduje
rozliczenie na podstawie faktur czesciowych?

QOdp. Nie, zgodnie z zapisem § 10 projektu umowy bedacej zalacznikiem nr 10 do SIWZ Zamawiajacy
dokona zaptaty za wykonany przedmiot umowy na podstawie jednej faktury koncowej.




